SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador JOSÉ PIMENTEL

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2014

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei da Câmara nº

116, de 2013, que “Altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que

estabelece as diretrizes e bases da educação nacional - LDB, para dispor

sobre a formação dos professores de educação física na educação básica.”

seja apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos - CAE.

Sala das Sessões, em            de fevereiro 2014.

Senador José Pimentel

S
F

/
1

4
4

3
7

.
5

6
3

3
5

-
8

0

	REQUERIMENTO Nº                    , DE 2014
	Sala das Sessões, em            de fevereiro 2014.